448 assecla nunc etiam meminit, meminere Caperna,
449 et vetus amisit quae nomen Graia Sebaste.
450 It Bethole, eductaque ad sidera Bessais arce,
451 et quos piscosis Gennesara proluit undis.
452 Levigenae vero sacrum genus omnibus ibant
453 immixti, neque enim propria his regio ulla colenda
454 sorte data est, sed diversas dux legifer olim
455 huc illuc oras aequae est partitus in omnes,
456 praefecitque sacros aris, proque ubere glebae
457 et jugulare dedit pecudes atque exta cremare.
458 At non contentus regnis sceptrisque Manasseus,
459 sortitus quae trans fluvium sibi junxerat ampla,
460 protulit imperium qua Nepheca Bersaque surgunt,
461 venatrix pecorumque altrix et Dora ferarum.
462 Olli etiam parent Tenachos nemorosaque Jebla
463 et Magedos nulli populis opibusque secunda,
464 quasque rigat Taphua claris argenteus undis,
465 ver ubi perpetuum scatebrisque recentia prata.
466 Succedunt qui trans Jordanis flumen opima
467 arva serunt, tribus ipso etiam deducta Manasseo.
468 Necnon Gade sati, necnon Rubene creati
469 belligero, fratrum cunctorum maximus aevo
470 qui fuit, una omnes urbem ingrediuntur, ut olim
471 una etiam sedem optarunt trans flumen eandem,
472 indigenis quondam regnata gigantibus arva.
473 Argobiae qui rura colunt Basanidaque oram,
474 qui saltus, Galadina, tuos, Ogique subactas
475 sexaginta urbes Galaticaque oppida : Jabin
476 et Sebamam Balmenque, Ramotha, Golanque Nabenque
477 Edrenque Selcamque et semirutam Cariathen.
478 Haec tunc nomina, nunc alio sunt nomine terrae.
479 Tum qui cedriferae pascunt asperrima Arimnes,
480 omnes fronde caput tecti, omnes terga veruti.
481 Qui Bosorim Rabathenque tenent, qui Gaulida et omnem
482 fortibus exercent tauris Bathaltidos oram,
483 et quos humectat praeceps de montibus Arnos.
484 Nec vos transierim, qui prata feracis Abillae,
485 quique Eleale viri metitis viridemque Aserota,
486 Seoniamque Esebon, saxis horrentia regna,
487 desertasque Cades, quas Phasga habet arduus et quas
488 hinc atque hinc Hermus praeruptas sustinet urbes,
489 quas Abaris, cujus nimbo e vertice quondam
490 pastores admirati videre morantem
491 Jordanem ingenti subsidere mole coacta
492 undarum et cursu cedentia flumina retro,
493 dum domus Isacidum promissa capesseret arva.
494 Postremi subeunt advecti e sede propinqua
495 Benjamidae, data sorte quibus laetissima tellus,
496 maxima ubi et Solyme totius regia gentis,
497 altaque Jarephile Luzaeque binominis arces ;
498 quaeque modo quarta regem jam luce sepultum
499 Bethane obstupuit revocari ad munera vitae,
500 et Tarela et Samare et lentisciferae Gabaothae,
501 gens infesta feris : ideo exuviasque luporum
502 induti incedunt juvenes, canibusque fatigant,
503 quas saepire plagis juvat usque et frangere, silvas
504 atque adeo assiduo venatu mane recentes
505 convectant humeris praedas, quas vesper Olympum

506 claudit ubi, gaudent partiri epulisque fruuntur,
507 atque inter sese per agros convivia curant.
508 Hic adsunt, quis Maspha domus, quibus arduus Hemen
509 difficiles colles ac scabra crepidine terga,
510 qui liquere Recen celsasque Berothidos arces
511 atque Sylum quondam gaudentem paupere templo,
512 qui longumque Helephon Avinque Amosamque Selamque
513 atque ululata Rhamae passim Rachellidos arva.
514 Qui Gabeone domo quique Ierichunte profecti.
515 Indigenas, est fama, viae assiduique meatus
516 oblitum, vidisse diu considerare solem
517 imperio ducis atque diem decedere serum.
518 Hos inter facie egregia puer altior ibat,
519 qui prisco genus a Saulo nomenque trahebat.
520 Jam tum illum vates uno omnes ore canebant
521 praestanti clarum eloquio factisque futurum.
522 Quantis ille tamen mentem caligine pressus
523 in nostros odiis primum furiisque feretur !
524 Omnipotens aderit pater et se pectore toto
525 altius infundet juveni excutietque furorem.
526 Protinus afflatus divinitus aetheris aura
527 implebit terras monitis, latumque per orbem
528 mortales meliora docens ad sacra vocabit,
529 nec letum horrescet pro religione cruentum.
530 Jam duodena tribus magnae successerat urbi.
531 Ipse etiam templo ut solitos inferret honores
532 munere nec tali tam laeta luce careret,
533 affatur socios Christus : "Lux sacra propinquat.
534 Omnis se dapibus festa domus apparat urbe.
535 Ecquis erit vestrum, primus qui ad moenia tendat,
536 si quis forte opibus fessos invitet abundans,
537 nos quoque ut ante meos obitus ac funus acerbum
538 solemnes epulas celebremus et annua sacra ?
539 Nec longe quaerendus. Erit puer obvius ultro
540 urnam humero lymphasque ferens de fonte recentes.
541 Quo tendat gressus aut quo sese ille receptet,
542 observate, locumque acie capite usque sequendo.
543 Limina vos eadem accipiant, tectumque subite.
544 Tum dominum affati coram hospitiumque rogantes,
545 exiguam sacris sedem, nostrum edite nomen.
546 Tectum auratum ingens pictisque insigne tapetis
547 protinus ostendet. Structas ibi ponite mensas.
548 Ipse adero atque eadem socios ad limina ducam."
549 Dixit. Joannes mandata Petrusque facessunt,
550 et maesti magnae succedunt moenibus urbis.
551 Ibant incerti atque oculis procul omnia obibant,
552 cum puer urnam humero gestans lymphamque recentem
553 vicino veniens de fonte occurrit : eum usque
554 servantes gressum ferret quacumque sequuntur,
555 quasque subit, subeunt ipsi quoque protinus aedes.
556 Huc atavis clarusque Simon et prole beatus
557 septena sese semper referebat ab agris,
558 si quando caris cum natis viseret urbem.
559 Namque illum potius campis rurique juvabat
560 degere civilesque procul contemnere honores.
561 Umbrae illi nemorum cordi rivi que secantes
562 praedia, quae centum dives vertebat aratris.
563 Jam gravis argutasque fides et carmina amabat